
Rinistenb & (Desarrollo e Inclusión Saciar 
Crograma 2(acióna(& Aperya Directo a (os 9dás Tobas 

juntas' 

"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

RESOLVCIÓW DE LA 7).VI(DAD DE AD41INISTWACIÓ9V 
0-7.-2019/911IDIS-eXADP-120 

Lima, 	10 OCT. 2019 

VISTO: 

El Informe N° 000736-2019-MIDISHPNADP-UA-LOG emitido por la Coordinación 
de Logística, y el Informe Técnico N° 014-2019-MIDIS/PNADP-UA-CL-mmb, emitido por la 
Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Coordinación de Logística, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
prueba las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del 
istema Nacional de Bienes Estatales; 

Que, el numeral 6.5.1.1. de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales" aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN, 
respecto a la donación se define como el traslado voluntario y a título gratuito de la 
propiedad de bienes de una entidad a favor de otra entidad o una institución privada sin 

% nes de lucro; 

a 
Que, el numeral 6.5.1.2. de la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 

estión de los Bienes Muebles Estatales" aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN, 9 
establece que las solicitudes de donación se presentarán a la Entidad propietaria de los 
bienes, sustentando la necesidad de uso de los bienes y el beneficio que reportará al 
Estado, siempre que la solicitante sea otra entidad. De ser institución privada sin fines de 
lucro, la solicitante, deberá justificar la utilidad que dará al bien para el cumplimiento de 
sus fines; 

Que, de acuerdo al literal e) del Artículo 17 del Manual de Operaciones del 
Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres — JUNTOS, aprobado mediante 
Resolución Ministerial N°278-2017-MIDIS, corresponde al Jefe de la Unidad de 
Administración del Programa, administrar y/o autorizar los actos de administración, 
asignación y disposición de los bienes patrimoniales propios o de terceros en posesión del 
Programa JUNTOS, de conformidad con la normatividad vigente y facultades delegadas; 

Que, mediante la Resolución de la Unidad de Administración N° 022-2019-
MIDIS/PNADP-UA, de fecha 21 de mayo de 2019, se aprobó la baja de los registros 
patrimoniales y contables de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional de Apoyo Directo a 

shc 	los Más Pobres — JUNTOS" de veinticinco (25) bienes muebles, por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa, custodiados en la Sede de San Luis; 

Que, mediante la Carta N° 23-2019 EMAUS/MTC/CP la Asociación Emaús Madre 
Teresa de Calcuta, en su calidad de entidad perceptora de donaciones en mérito a la 
Resolución de Intendencia N° 0230050235169 expedida por SUNAT, solicitó en donación 
los bienes dados de baja, para desarrollar trabajos sociales para la superación de las 
personas y familias provenientes de pobreza extrema, para lo cual cumple con remitir la 
documentación solicitada; 



Wininetio te Vesarroffo e InclusiónSocial' 
Programa Nacional' fino 'Directo a íos Rás ¡Pobres 

'juntos' 

Que, con Informe N° 000736-2019-MIDIS//PNADP-UA-LOG la Coordinación de 

Logística remitió el Informe Técnico N° 014-2019-MIDIS/PNADP-UA-CL-mmb,  elaborado 
por la Especialista en Control Patrimonial y Seguros de la Coordinación de Logística a 
través del cual recomienda aprobar la donación de veinticinco (25) bienes muebles de 
propiedad del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres JUNTOS, dados de 
baja mediante la Resolución de la Unidad de Administración N° 022-2019-MIDIS/PNADP-

UA por el valor neto total de S/ 6,258.30 (Seis Mil Doscientos Cincuenta y Ocho con 
30/100 Soles), cuya descripción y distribución se encuentra detallada en el Apéndice "A" 
de la presente Resolución; 

Que, de acuerdo a lo expuesto en el referido Informe Técnico y la normativa 
aplicable, resulta procedente la donación de bienes muebles dados de baja por la causal 
de mantenimiento o reparación onerosa; 

Con el visto del Coordinador de Logística y del Coordinador de Contabilidad; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29151 "Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, y sus modificatorias; la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada con Resolución N° 046-2015/SBN; el 
Decreto Supremo N° 032-2005-PCM por el cual se crea el Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los Más Pobres- Juntos, el Manual de Operaciones aprobado por Resolución 
Ministerial N° 278-2017-MIDIS, y la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 179-2019- 
MIDIS/PNADP-DE; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. -  Aprobar la donación de veinticinco (25) bienes muebles de propiedad 
del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres JUNTOS, dados de baja 
mediante la Resolución de la Unidad de Administración N° 022-2019-MIDIS/PNADP-UA, a 
favor de la ASOCIACIÓN EMAÚS MADRE TERESA DE CALCUTA, por el valor neto total 
de S/ 6,258.30 (Seis Mil Doscientos Cincuenta y Ocho con 30/100 Soles), cuya descripción 
y distribución se encuentra descrita en el Apéndice "A" que forma parte de la presente 
Resolución. 

Artículo 2°. -  Disponer que la Coordinación de Logística, realice las acciones 
vinculadas a la entrega de los bienes donados y remitir a la Superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales — SBN dentro de los 10 días hábiles de emitida la presente Resolución. 

Artículo 3°. -  Notifiquese la presente Resolución a la Coordinación de Logística, a 
la Coordinación de Contabilidad, y a la ASOCIACIÓN EMAÚS MADRE TERESA DE 

.CALCUTA. 

Artículo 4°. -  Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal 
Institucional del Programa JUNTOS. 

Regístrese y comuníquese 

C 	.111ART N 	AS,CALDERÓN 
Jefe (s) de la nidad Administración 

Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los Más Pobres "JUNTOS" 



(E') (N) NUEVO, (B) BUENO, (R) REGULAR, (M) MALO, ¿Y) CHATARRA, (N/E NOEXISTE SUB TOTAL CTA 9105 

TOTAL 

4,332.12 

6,258.30 

Winistena efe (Desarroll e Incleilm Socia( 
(Programa Nacional& ApoyaDirecta a ros Más  ealis 

'antas' 

APÉNDICE "A" DE LA RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 077-2019/MIDIS-PNADP-UA 
N DE 

ORDEN DENOMINACIÓN 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 

DETALLE TÉCNICO 

(E.) 
CUENTA 

CONTABLE 
VALOR NETO 

5/. 
ENTIDAD BENEFICIARIA 

ACTO DE 
DISPOSICION MARCA MODELO TIPO SERIE COLOR DIMENSIONES 

1 ARCHIVADOR DE MELAMINA 746403550222 S/M C/DOS PUERTAS ARMARIO 5/5 ['Lomo 1.10X0.43X1.82 M 1501020102 579.93 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

2 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330033 S/M S/M 5/1' S/S NEGRO 5/D M 1503.020102 68.47 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

3 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330042 S/M PDTE S/T S/S NEGRO LID M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

4 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330044 S/M PDTE 5/1' S/S NEGRO S/D M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

5 51110N GIRATORIO DE METAL 746489330048 S/M PDTE S/T 5/5 NEGRO S/D M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

6 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330049 S/M POTE 5/7 5/5 NEGRO S/D M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

7 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330051 S/M POTE Str s/5 NEGRO s/D M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

8 SILLON GIRATORIO DE METAL 746489330059 S/M PDTE En 5/5 NEGRO S/D M 1503.020102 213.13 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

SUB TOTAL CTA 1503 1,925.18 

9 ESCRITORIO DE MELAMINA 746437450025 5/M 5/M 5/1' S/5 PLOMO 1.30X0.66X0.75 M 9105.0303 380.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

10 ESTANTE DE MELAMINA 746441520060 S/M S/M 5/7 SIS PLOMO/R0 1.21X0.40X0.46 M 9105.0303 180.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

11 MESA DE MELAMINA 746450560013 5/M 5/M 5/7 5/5 PLOMO 2.40X0.60X0.75 M 9105.0303 290.96 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

12 MESA DE METAL Y MELAMINA 746451860002 S/M 5/M RECTANGULAR 5/5 PLOMO 0.95X0.61X0.74 M 9105.0303 360.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

13 SILLA FIJA DE METAL 746481870198 S/M 5/m 5/T 5tr s/5 NEGRO 5/0 M 9105.0303 60.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA .DONACION 

14 SILLA FIJA DE METAL 746481870044 S/M S/M 5/7 5/5 NEGRO 5/D M 9105.0303 78.54 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

15 SILLA FIJA DE METAL 746481870406 5/M 5/M TAPIZADO EN TELA 5/5 NEGRO VD M 9105.0303 90.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

16 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900112 S/M S/M S/T 5/S NEGRO LID M 9105.0303 166.60 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

17 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900278 5/M CON BRAZOS sfr 5/5 NEGRO 5/D M 9105.0303 254.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

18 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483920292 5/M CON BRAZOS vi- SIS NEGRO 5/D M 9105.0303 254.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

19 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900297 S/M S/M sa S/S NEGRO 5/D m 9105.0303 254.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

20 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483900315 5/M 5/m s/T 5/5 NEGRO LID m 9105.0303 131.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCITA DONACION 

21 SILLA GIRATORIA DE METAL 746083901145 S/M S/M S/1' S/S NEGRO SID M 9105.0303 435.84 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

22 SILLA GIRATORIA DE METAL 746483901194 S/M CON BRAZOS TAPIZADO EN TELA 5/5 NEGRO S/ D M 9105.0303 435.84 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

23 5111A GIRATORIA DE METAL 746483901196 5/M S/M 5/11  551 NEGRO 5/0 M 9105.0303 435.84 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

24 SILLA GIRATORIA DE METAL 706483901249 S/M 5/M 5/T S S/ NEGRO 5/D m 9105.0303 135.50 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 

25 SILLON GIRATORIO (OTROS) 746488310007 5/M 5/M TAPIZADO EN TELA S/5 NEGRO s/D m 9105.0303 390.00 EMAUS MADRE TERESA DE CALCUTA DONACION 


	00000001
	00000002
	00000003

